

江苏金智科技股份有限公司

2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,651,055,830.33	2,305,959,694.01	-28.40%
营业利润	91,487,032.68	152,560,723.18	-40.03%
利润总额	90,976,795.94	153,620,906.85	-40.78%
归属于上市公司股东的净利润	98,121,565.12	153,483,386.67	-36.07%
基本每股收益	0.4126	0.6458	-36.11%
加权平均净资产收益率	8.01%	12.62%	-4.61%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	3,857,900,803.01	3,970,989,471.10	-2.85%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,237,480,979.60	1,175,616,543.99	5.26%
股本	237,802,904.00	237,802,904.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	5.2038	4.9437	5.26%

注：上述数据以公司合并财务报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩情况说明

1、营业收入较上年减少 28.40%，主要原因为：公司承接的达茂旗 198MW 风电场及送出工程 EPC 总承包项目工程建设于 2017 年末基本完成，现已并网发电，本期按照工程进度确认收入金额较上年大幅减少。

2、营业利润较上年同期减少 40.03%，主要原因为：（1）本期营业收入因达茂旗 198MW 风电场及送出工程 EPC 总承包项目收入确认较上年明显减少；（2）本期达茂旗 198MW 风电场及送出工程 EPC 总承包项目利息资本化减少，公司财务费用较上年增加；（3）本期计入当期损益的政府补助和软件产品增值税退税较上年减少。

3、归属于上市公司股东的净利润较上年同期减少 36.07%，主要原因为公司营业利润减少影响。

（二）财务状况情况说明

公司 2018 年末财务状况良好，总资产 38.58 亿元，较 2017 年末减少 2.85%；归属于母公司的所有者权益 12.37 亿元，较 2017 年末增加 5.26%。公司资产负债率有所下降，且公司已于 2019 年 2 月 13 日提前偿还了 2 亿元的公司债，资产负债率将进一步下降。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于 2018 年 10 月 25 日披露的 2018 年第三季度报告中，预计 2018 年度归属于上市公司股东的净利润比上年下降 30% 以内，2018 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间为 10,743 万元—15,348 万元。本次业绩快报披露的经营业绩略低于前次业绩预计，主要原因为部分应收账款回款未达预期，导致坏账准备计提较预期增加。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、财务负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

江苏金智科技股份有限公司董事会

2019年2月26日